A ri ROVAW1
JUL. Lifid

Vereador Fdipe César - FC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando cópia da

arrecadação tributária anual do Imposto Predial Territorial Urbano (IPTU), Imposto de

Transmissão de Bens Imóveis (ITBI) e Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza (ISSQN),

de 2001 até 2018.

REQUERIMENTO N° 2207/2019
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO CÓPIA DA
ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA ANUAL DO IMPOSTO PREDIAL
TERRITORIAL URBANO (IPTU), IMPOSTO DE TRANSMISSÃO DE
BENS IMÓVEIS (ITBI) E IMPOSTO SOBRE SERVIÇO DE
QUALQUER NATUREZA (ISSQN), DE 2001 ATÉ 2018.

PROTOCOLO GERAL N° 2510/2019
Data: 5/07/2019 - Horário: 3:50

1111111111111111111111

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando cópia da arrecadação tributária anual do Imposto

Predial Territorial Urbano (IPTU), Imposto de Transmissão de Bens Imóveis (ITBI) e Imposto

Sobre Serviço de Qualquer Natureza (ISSQN), de 2001 até 2018.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de julho de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1